
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.   124   DEL 25/11/2021 
 

 

 

 SERVIZIO PERSONALE 

 

 

OGGETTO:   SELEZIONE   PUBBLICA   PER   TITOLI   ED   ESAMI   PER   LA 

COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CAT. D - POSIZ. 

ECONOM. D1 - AREA AFFARI GENERALI. PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA 

 

 
Il Responsabile del SERVIZIO PERSONALE, adotta la seguente determinazione : 
 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 1 del 30.04.2021; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 2 del 30.04.2021; 
- area Finanziaria n. 3 del 30.04.2021; 
 
Richiamate: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 15 aprile 2021, di approvazione 
Bilancio di Previsione 2021-2023 e le successive deliberazioni di variazione; 
-  la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 30 aprile 2021, di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione – PEG – 2021-2023 e le successive deliberazioni di 
variazione; 
 
 

 
 



PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio personale n. 78 del 
26.07.2021, sono state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico 
concorso per titoli ed esami, di n. 1 posto, a tempo indeterminato e part time 50% (18 
ore), appartenente al profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D 
– posizione economica D1 – area: Affari Generali, ed è stato approvato il relativo 
bando di concorso; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 105 del 21.10.2021, avente ad oggetto 
“SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CAT. D - POSIZ. ECONOM. D1 - AREA AFFARI 
GENERALI. ADOZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO ADOTTATO SECONDO IL 
PROTOCOLLO DI SVOLGIMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI DEL 15.04.2021”, con 
cui, inter alia, si stabiliva di adottare il Piano operativo specifico della procedura 
concorsuale in esame, come previsto al paragrafo 9 del citato protocollo, che attiene 
alla gestione e organizzazione del concorso pubblico del Comune di Strambinello per 
titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e tempo part time 50% di un 
posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat D, categoria economica D1, Area Affari 
Generali, di cui al bando adottato con determinazione del Responsabile del Servizio 
Personale del Comune di Strambinello, con propria determinazione n. 78 del 
26.07.2021; 
 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice (n. 2) concernenti le operazioni selettive, 
allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e accertato che tali 
operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 29 del 4.08.2018, immediatamente esecutiva; 
 
DATO ATTO, in particolare, che l’unico candidato ammesso all’orale non si è 
presentato nel giorno e all’ora previsti per la prova; 
Tutto ciò premesso e considerato; VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 29 del 4.08.2018; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata 
ai Responsabili di Settore; 
 
VISTI E RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i 
poteri ad assumere atti di gestione 
 
DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale 
espressamente si rinvia, degli atti della commissione giudicatrice (n. 2 verbali) e, in 
particolare, che l’unico candidato ammesso alla prova orale non so è presentato non si 
è presentato nel giorno e all’ora previsti per la prova; 
 
2) DI DARE ATTO che la procedura è andata deserta; 
 
3) DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. 
e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to dott. Eugenio VITERBO 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 25/11/2021 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Gianna Giacomina PIVOTTI 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 09/12/2021 
 
 Il Segretario Comunale 
 f.to dott. Eugenio VITERBO  

 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Strambinello, 09/12/2021 Il Segretario Comunale 
  dott. Eugenio VITERBO 

 
 


